PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2017 г.

      №   143
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 апреля 2017 года № 80  «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 апреля 2017 года № 122 «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности» следующие изменения:

 пункт 1.7. дополнить  подпунктом 9) следующего содержания:
«на возмещение вреда, причиненного вследствие действий (бездействий) должностных лиц органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными»;
Пункт 3.4.1. дополнить вторым абзацем в следующей  редакции:
«после поступления из прокуратуры предложений об устранений выявленных замечаний и о проведении при возможности в отношении отдельных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей совместных плановых проверок, администрация рассматривает предложения прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденный главой Новолеушковского сельского поселения ежегодный план проведения плановых проверок»;
В пункте 3.4.2 первый абзац изложить в редакции следующего содержания:

2

«Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний администрации, проведение   мероприятий   по   предотвращению   причинения   вреда   жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российский Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

С.В.Курило